EMSC3 / LMSC3
EMSC1 / LMSC1
EMSC/LMSC 1/3
Magnetische Längenmesssysteme mit Sin/Cos-Ausgängen
■ Magnetische Inkrementalmesssysteme in zwei Bauformen
- EMSC1/LMSC1:  Kleiner Sensor mit externer Auswertelektronik
- EMSC3/LMSC3:  Großer Sensor mit integrierter Auswertelektronik
■ Geschwindigkeitsproportionale 1 Vss Sinus/Cosinus-Ausgänge:

blank
8-pol. M16-Rundstecker (Buchse)
Typenschlüssel:
Bei Bestellungen verwenden Sie bitte folgenden Code:
EMSC1
LMSC1
EMSC3
LMSC3  -  _  _  _  -  _  _ . _  - _  _
                A  A  A  -  B  B . B  - C C
Technische Daten:
Version
000 =  ELGO Standard
001 =   erste Sonderausführung (etc.)
Kabellänge (nur EMSC1 / LMSC1)*
Beispiel: 01.5 m = 1,5 Meter (Standard)
Bei Spannungsversorgung „12“ max. 2,0 m
*) EMSC3 / LMSC3 immer ohne Kabel (SKA-
Kabel  als Zubehör verfügbar, siehe letzte Seite)
Versorgung / Ausgangspegel
02  =  10 ... 30 VDC /1 Vss
12  =   5 VDC / 1 Vss
A
Bestellbeispiele:
EMSC1  -  0 0 0  -  0 1 . 5  -  1 2
                A A A  -  B B . B  -  C C
Standard EMSC1 (kleiner Sensor / externe Auswertebox) für
MB20-20 mit 2 mm Polteilung, mit 1,5 m  Standardkabel,
5 VDC Versorgung und 1 Vss-Ausgang
LMSC3  -  0 0 0  -  0 0 . 0  -  0 2
                A A A  -  B B . B  -  C C
Standard LMSC3 (großer Sensor; Auswerteelektronik integriert)
für MB20-50 mit 5 mm Polteilung, ohne Signalkabel*, mit
10 ... 30 VDC Versorgung und 1 Vss-Ausgang.
*)  EMSC3 / LMSC3 wird immer ohne Signalkabel geliefert;
    Kabel siehe Zubehör „SKA1-XX.X“ (letzte Seite)
Ihre Bestellung:
EMSC1
LMSC1   -  _  _  _  -  _ _._  -  _ _
            A A A -  BB.B -  C C
EMSC3
LMSC3   -  _  _  _  -  00.0* - _ _
            A A A -  BB.B* - C C
* Kabel siehe Zubehör „SKA1-XX.X“ (letzte Seite)
EMSC/LMSC 1/3 - Magnetische Längenmesssysteme mit Sin/Cos-Ausgängen
Mechanische Daten
Messprinzip Inkremental
Wiederholgenauigkeit abhängig von Auswerteelektronik
Systemgenauigkeit in µm bei
20° C (L = Messlänge in m)
EMSC: ± (20 + 20 x L)
LMSC: ± (25 + 20 x L)
Sensorabstand zum Band
EMSC: max.  0,8 mm
LMSC: max.  2,0 mm
Sensorgehäusematerial Zinkdruckguss
Sensor-Abmessungen
(L x B x H)
EMSC1 / LMSC1: 30 x 10 x 15 mm;
ext. Auswertebox: 72 x 48 x 24 mm
EMSC3 / LMSC3: 72 x 48 x 24 mm
Erforderliches Magnetband
(Zubehör siehe letzte Seite)
LMSC: MB20-50-10-1-R
EMSC: MB20-20-10-1-R (empfohlen
für Interpolationsraten bis 200) oder
MB20-20-10-1-R-HG (empfohlen für
Interpolationsraten > 200)
Magnetband Grundpolteilung EMSC: 2 mm / LMSC: 5 mm
Maximale Messlänge theoretisch unbegrenzt
Anschlussart 8-pol. M16 Rundsteckverbindung
Sensorkabel (EMSC1/LMSC1) Standardlänge: 1,5 m
Gewicht (ohne Kabel)
EMSC1 / LMSC1: Sensor: ca. 40 g,
externe Auswertebox: ca. 150 g;
EMSC3 / LMSC3: komplett ca. 150 g;
Kabel: ca. 60 g pro Meter
Elektrische Daten
Versorgungsspannung 10 … 30 VDC oder 5 VDC
Restwelligkeit
10 … 30 VDC : 5 %
5 VDC: ± 25 mV
Stromaufnahme
10 … 30 VDC: max. 50 mA
5 VDC: max. 120 mA
Ausgangssignale SIN+, COS+, SIN−, COS−
Ausgangspegel 1 Vss
Ausgangsfrequenz pro Kanal
EMSC: max. 10 kHz
LMSC: max. 4 kHz
Ausgangsstrom pro Kanal max. 20 mA
Verfahrweg / Auflösung
EMSC: 2 mm ≙ 1 Signalperiode
LMSC: 5 mm ≙ 1 Signalperiode